[image: image3.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	19 декабря 2025 года
	№
	129-п

	г. Пенза

О внесении изменения в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 27.02.2023 № 8-п
(с последующими изменениями)
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 27.02.2023 № 8-п «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «Радикс», осуществляющего захоронение твердых коммунальных отходов на территории Мокшанского района Пензенской области, на 2023-2027 гг.» (с последующими изменениями) (далее-Приказ) изменение, изложив Приложение к Приказу в редакции согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра                                                                     Д.И. Сагайдачный
Приложение

к Приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области
от 19 декабря 2025 № 129-п
«Приложение № 1

к Приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

                                                            от 27.02.2023 № 8-п
[image: image1.emf]с 01.01.2023

по 31.12.2023

с 01.01.2024

по 31.12.2024

с 01.01.2025

по 31.12.2025

с 01.01.2026

по 31.12.2026

с 01.01.2027

по 31.12.2027

1

Объем обработанных твердых

коммунальных отходов

тыс.куб.м

76,360          76,360          42,512          76,941          76,941

с 01.01.2023

по 31.12.2023

с 01.01.2024

по 31.12.2024

с 01.01.2025

по 31.12.2025

с 01.01.2026

по 31.12.2026

с 01.01.2027

по 31.12.2027

1

Объем захораниваемых твердых

коммунальных отходов

тыс.куб.м

69,403          69,403          76,538          76,941          76,941

2

Масса захораниваемых твердых

коммунальных отходов

тыс.тонн - - -

9,802            9,802

с 01.01.2023

по 31.12.2023

с 01.01.2024

по 31.12.2024

с 01.01.2025

по 31.12.2025

с 01.01.2026

по 31.12.2026

с 01.01.2027

по 31.12.2027

1 Необходимая валовая выручка тыс.руб. 8 614,05       8 817,35       8 933,24       9 430,11       9 779,80

Наименование уполномоченного органа, утвердившего

производственную программу, его местонахождение

Министерство ЖКХ и ГЗН Пензенской области, г.Пенза, ул.Московская,

д.110

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ООО "Радикс", осуществляющего захоронение твердых коммунальных отходов на территории Мокшанского района

Пензенской области, на 2023-2027 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение

ООО "Радикс"

442380, Пензенская обл., р.п. Мокшан, ул. Планская,42а

Контакты ответственных лиц

тел. (841-50) 2-72-01

Контакты ответственных лиц

gkhpenza@mail.ru, тел. (841-2) 92-09-01

Период реализации производственной программы

2023-2027 годы

Планируемый объем твердых коммунальных отходов, принятых на обработку

№

п/п

Наименование показателя Ед.изм.

Величина показателей, в т.ч.:

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Величина показателей, в т.ч.:

№

п/п

Наименование показателя Ед.изм.

Величина показателей, в т.ч.:

Планируемый объем захораниваемых твердых коммунальных отходов

№

п/п

Наименование показателя Ед.изм.

[image: image2.emf]Перечень плановых мероприятий производственной программы и график их реализации

№

п/п

Наименование мероприятия

График

реализации

мероприятий

1 Текущая эксплуатация объектов 2023-2027 гг.

2 Текущий ремонт объектов 2023 год

3 Текущий ремонт объектов 2024 год

4 Текущий ремонт объектов 2025 год

5 Текущий ремонт объектов 2026 год

6 Текущий ремонт объектов 2027 год

№ п/п

Наименование показателя

Единица

измерения

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1

Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по

результатам производственного экологического контроля, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

таких проб

%

0 0 0 0 0

2

Количество возгораний твердых коммунальных отходов в

расчете на единицу площади объекта, используемого для

захоронения твердых коммунальных отходов

штук на гектар

0 0 0 0 0

№ п/п

Наименование показателя

Единица

измерения

2023 год 2024 год

1

Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по

результатам производственного экологического контроля, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

таких проб

%

0 0

2

Количество возгораний твердых коммунальных отходов в

расчете на единицу площади объекта, используемого для

захоронения твердых коммунальных отходов

штук на гектар

0 0

№ п/п

Наименование показателя

Единица

измерения

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1

Доля твердых коммунальных отходов,направляемых на

утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов,принятых  % 10 15                20              25            30

№ п/п

Наименование показателя

Единица

измерения

2023 год 2024 год

1

Доля твердых коммунальных отходов,направляемых на

утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов,принятых

на обработку % - 4,0

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.изм.

Фактическая

величина

показателя

1. Объем реализации товаров и услуг тыс.куб.м 76,353

112,73

Отчет об исполнении производственной программы за 2024 год

Фактические значения показателей  эффективности объектов,  используемых для обработки твердых коммунальных отходов

Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

0

126,49

Плановые значения показателей  эффективности объектов,  используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

Плановые значения показателей  эффективности объектов,  используемых для обработки твердых коммунальных отходов

Фактические значения показателей  эффективности объектов,  используемых для захоронения твердых

коммунальных отходов

106,22

122,85

118,07

».